Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA
Rua Capitão Manoel Lopes, S/Nº – Centro – Fone: 83-3491-1003
CNPJ Nº.  01.612.684/0001-45

INFORMATIVO MUNICIPAL
Lei de Criação: nº 014/97, de 08 de setembro de 1997 EDIÇÃO Nº 01/1997 Em, 04 de dezembro de 2024

NESTA EDIÇÃO, PUBLICAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA

AGENTES CULTURAIS DE SÃO JOSE DE PRINCESA   COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 – POLITICA NACIONAL

ALDIR BLANC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DE SÃO JOSE DE PRINCESA

 COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 – POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Prefeitura Municipal de São José de Princesa no Estado da Paraíba, com sede na  Rua: Capitão Manoel Lopres, s/n -

Centro  CEP: 58.758-000 inscrita no CNPJ: 01.612.684/0001-45 – Centro – São José de Princesa - Paraíba, por meio da

Secretaria Municipal  de Cultura, torna publico o presente edital elaborado com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB),

na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto

nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e

Acessibilidade), regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e

da transparência, promulga, através deste EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DE SÃO JOSE

DE PRINCESA, que tenham prestados relevantes serviços culturais no municipio, observando suas particularidades ,

altera cronomogra de inscrição.

ONDE SE LÊ:

   7.3.1 DO CRONOGRAMA:

Etapa Período

Período para impugnação 21/11

Período de inscrições 22/11  a 04/12/2024

Divulgação do resultado preliminar analise objeto 06/12/2024

Período para interposição de recurso 06 a 08/11/2024

Período de envio  documental  10/12 a 12/12/2024

Resultado preliminar da anlise documental  14/11/2024

Interposição de Recurso  15/12 a 17/12/2024

Divulgação do resultado final de seleção  20/12/2024

Período de assinatura dos Termos de Execução  20/12 a 30/12/2024

7.4 - As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes, sendo de total responsabilidade do proponente

acompanhar a atualização dessas informações através do site (https://www.saojosedeprincesa.pb.gov.br/  ).

LEIA-SE:

   7.3.1 DO CRONOGRAMA:

Etapa Período

Período para impugnação 21/11

Período de inscrições 22/11  a 06/12/2024

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=%C3%89%20obrigat%C3%B3ria%20a%20exibi%C3%A7%C3%A3o%20das,de%20a%C3%A7%C3%B5es%20relativas%20%C3%A0%20Pol%C3%ADtica%2C
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://www.saojosedeprincesa.pb.gov.br/

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA
Rua Capitão Manoel Lopes, S/Nº – Centro – Fone: 83-3491-1003
CNPJ Nº.  01.612.684/0001-45

INFORMATIVO MUNICIPAL
Lei de Criação: nº 014/97, de 08 de setembro de 1997 EDIÇÃO Nº 01/1997 Em, 04 de dezembro de 2024

NESTA EDIÇÃO, PUBLICAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA

AGENTES CULTURAIS DE SÃO JOSE DE PRINCESA   COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 – POLITICA NACIONAL

ALDIR BLANC

Divulgação do resultado preliminar analise objeto 09/12/2024

Período para interposição de recurso 10 a 12/11/2024

Resultado final analise do objeto 14/12/2024

Período de envio  documental  16/12 a 17/12/2024

Resultado preliminar da anlise documental  18/11/2024

Interposição de Recurso  19/12 a 20/12/2024

Divulgação do resultado final de seleção  23/12/2024

Período de assinatura dos Termos de Execução  23/12 a 30/12/2024

7.4 - As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes, sendo de total responsabilidade do proponente

acompanhar a atualização dessas informações através do site (https://www.saojosedeprincesa.pb.gov.br/  ).

https://www.saojosedeprincesa.pb.gov.br/